

به نام خدا
برنامه ریزی کلاس آشنایی با معماری اسلامی

نیم سال نخست سال تحصیلی دانشگاه علم و فرهنگ

تاریخ و روز	موضوع کلاس	برنامه کلاس	توضیحات
جلسه نخست	آشنایی با معماری اسلامی	معماری اسلامی چیست؟ منابع و موضوعات درس برنامه های کلاس معماری اسلامی	گفتگو درباره اینکه معماری اسلامی چیست/ برنامه درسی، شرح درس، معرفی منابع، برنامه ریزی پروژه ها و برنامه ریزی سفر کلاس
جلسه دوم	آغاز معماری ایران شیوه ایلامی	شکلگیری تمدن ایرانی، طاق و تویزه، مفهوم سازه سنتی، طاق و تویزه، معماری ایلامی	آشنایی تمدن های بین النهرین، ایران کهن و دستاوردهای معماری آن ها، شرح مقاله طاق و تویزه از مجله اثر ۲۴
جلسه سوم	گنبد در معماری ایرانی	آزمون مقاله طاق و تویزه آشنایی با گنبد و پوشش های طاقی	شرح مقاله گنبد از مجله اثر شماره ۲۰ آشنایی با سازه های گنبدی و پوشش ها در معماری ایرانی
جلسه چهارم	شیوه پارسی(ساختمان) ادامه گنبد	معماری در شیوه پارسی. آزمون از شیوه ایلامی	آشنایی با شرایط تاریخی در سده ۱۴ پیش از هجرت. معماری در شیوه پارسی.
جلسه پنجم	شیوه پارسی(معماری)	آزمون مقاله گنبد آشنایی با معماری پارسی	معماری در دوره هخامنشیان و سلوکیان.
جلسه ششم	شیوه پارتی(ساختمان)	آشنایی با معماری پارتی	آشنایی با شرایط تاریخی در سده ۱۰ تا ۶ پیش از هجرت و معماری دوره پارتی
جلسه هفتم	شیوه پارتی (معماری)	آزمون از شیوه پارسی آشنایی با و معماری دوره پارتی	آشنایی با معماری در دوره اشکانی و ساسانی
جلسه هشتم	شیوه خراسانی	آزمون از شیوه پارتی شیوه خراسانی، معرفی مسجد	آشنایی با شیوه خراسانی آشنایی با ساخت نخستین مسجد توسط پیامبر اکرم(ص)
جلسه نهم	شیوه رازی (ساختمان)	تاریخ و معماری شیوه رازی معرفی خانه	شرایط تاریخی سده ۶ تا ۸ هجری ساختمان سازی و فناوری های ساختمان در شیوه رازی
جلسه دهم	شیوه رازی (معماری)	معماری شیوه رازی آزمون از شیوه خراسانی	معماری در شیوه رازی
جلسه یازدهم	شیوه آذری	شرایط تاریخی و معماری شیوه آذری آزمون از شیوه رازی	شرایط تاریخی سده ۸ تا ۱۰ هجری معماری در شیوه آذری
جلسه دوازدهم	شیوه اصفهانی (ساختمان)	شرایط تاریخی و فناوری ساختمان در شیوه اصفهانی	شرایط تاریخی سده ۱۰ تا ۱۲ هجری ساختمان سازی و فناوری های ساختمان در شیوه اصفهانی
جلسه سیزدهم	شیوه اصفهانی (معماری)	معماری در شیوه اصفهانی میدان و بافت. آزمون از شیوه آذری	معماری در شیوه اصفهانی آشنایی با مفاهیم میدان و بافت در معماری سنتی
جلسه چهاردهم	رفع اشکال و بازبینی نهایی	پاسخ به پرسش های دانشجویان بازبینی دستاوردها	بازبینی دستاوردهای دانشجویان